Suis dilectissimis, domno priori Baldrico et aliis servis dei in Beccensi coenobio 
commanentibus: servus et conservus eorum frater Anselmus divino semper regi 
consilio et protegi auxilio.

Quamvis divina dispositio me a vobis corporaliter non sine gravi pioque 
cordis mei dolore separet, oro tamen deum, ut dilectio, qua ipso dante anima 
mea vos in utero suo complectitur, indissolubilis perseveret. Per quam deo 
propitiante semper vester ero servus, quia semper, quantum deus mihi dabit, ero 
vestris utilitatibus intentus ….

Sic enim vixi iam per triginta tres annos in habitu monachico—tribus scilicet 
sine praelatione, quindecim in prioratu, totidem in abbatia annis—ut omnes 
boni me diligerent qui me noverunt, non mea industria sed gratia dei faciente, et 
magis illi qui me interius et familiarius noverunt; nec aliquis in me videret aliquod 
opus, unde me praelatione delectari cognosceret. Quid ergo faciam? Quomodo 
propulsabo et extinguam hanc falsam et odibilem suspicionem, ne animabus 
eorum noceat qui me propter deum diligebant, caritatem illis minuendo; aut 
eorum quibus qualecumque consilium aut exemplum meae parvitatis prodesse 
poterat, me peiorem quam sim illis persuadendo; aut etiam horum et aliorum 
qui me non noverunt et hoc audient, malum illis exemplum proponendo? …

Cum enim professus sum monachum, abnegavi me ipsum mihi, ut deinceps 
meus non essem, id est non viverem secundum propriam voluntatem, sed 
secundum oboedientiam. Vera autem oboedientia aut est deo aut ecclesiae 
dei, et post deum maxime praelatis. Hanc ergo non abiuravi nec abnegavi, sed 
potius servavi, cum dixi: “in nomine domini.” Discite itaque quid vobis tunc 
dedi. Hoc utique, ut me vestro non possem subtrahere propria voluntate servitio 
nec quaerere ut subtraherer, nisi ea cogente dispositione et oboedientia, quarum 
prius secundum deum servus eram ….
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c. Epistle 156, Ad Baldricum priorem ceterosque monachos Beccenses  
(to Prior Baudry and the monks of Bec, explaining his mission)

To his dearly beloved Dom Prior Baudry and the other servants of God living 
in the abbey of Bec: Brother Anselm, their servant and fellow-servant: may you 
ever be ruled by God’s counsel, and protected by God’s help.

Although God’s providence separates me from you in body, not without 
deep and pious grief to my heart, yet I pray God that the love with which, by 
His gift, my soul embraces you in its womb, may abide indestructibly; by which, 
through God’s grace, I shall always be your servant; since I shall ever, so far as 
God shall give me the power, be devoted to your interests ….